
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О региональных инновационных площадках

Во исполнение постановления Правительства Тульской области 
от 12.01.2024 № 2 «О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 21.05.2014 № 253», приказа министерства образования 
Тульской области от 28.02.2024 № 306 «Об утверждении состава
координационного совета по вопросам формирования и функционирования 
инновационной инфраструктуры в системе образования Тульской области», на 
основании Положения о министерстве образования Тульской области, 
утвержденного постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 
№ 16, протокола заседания координационного совета по вопросам
формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в системе 
образования Тульской области от 06.05.2024 №2, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень образовательных организаций Тульской 
области -  региональных инновационных площадок (Приложение).

2. Руководителям региональных инновационных площадок, 
указанных в пункте 1 настоящего приказа:

2.1. Обеспечить реализацию инновационного проекта (программы) в 
указанные сроки (Приложение).

2.2. В срок до 03.06.2024 разместить информацию о деятельности 
региональной инновационной площадки на сайте образовательной 
организации.

3. Государственному образовательному учреждению дополнительного 
профессионального образования Тульской области «Институт повышения 
квалификации и профессиональной переподготовки работников образования 
Тульской области» (далее -  ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»):

3.1. Организовать консультационное и экспертное сопровождение 
деятельности региональных инновационных площадок.

3.2. Обеспечить размещение на сайте ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
информации о деятельности региональных инновационных площадок.

4. Руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, рекомендовать:

4.1. Оказывать содействие образовательным организациям 
региональным инновационным площадкам при реализации инновационных



проектов (программ).
5. Признать утратившим силу приказы министерства образования 

Тульской области:
от 05.09.2019 № 1277 «Об утверждении Положения о региональной 

инновационной площадке» и на основании результатов работы экспертного 
научно-методического совета по присвоению статуса «Региональная 
инновационная площадка»;

от 21.09.2020 № 1185 «Об организации деятельности региональных 
инновационных площадок».

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования Тульской области Сорокину Л.Ю.

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко

исп.: Николаева В.А., Брызжева Н.В.y l L - I l * « n V U x U i / l C l C i J C l  U i i i t j  j jp D X O A V C D C l

тел. +7 (4872) 24-51-04 (доб. 26-29), 56-73-62 (доб.142)



Приложение 
к приказу министерства образования

Тульской области 
от WJL

Перечень образовательных организаций Тульской области -  
региональных инновационных площадок

№
п/п

Муниципальное
образование

Образовательная
организация

Наименование
инновационного

проекта
(программы)

Период
реализации

1 2 3 4 5
1. г. Ефремов Муниципальное

казенное
общеобразовательно 
е учреждение 
«Центр образования 
№ 4»
(МКОУ «ЦО№4») 
(структурное 
подразделение по 
адресу: г. Ефремов, 
ул. Комсомольская, 
Д. 87)

Модель
проектирования 
образовательной 
среды для 
формирования 
предпосылок 
функциональной 
грамотности у 
детей
дошкольного
возраста

2024-2026г.г.

2. г. Новомосковск Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательно 
е учреждение 
«Средняя
общеобразовательна 
я школа № 17» 
(МБОУ «СОШ № 
17»)

Проектирование 
воспитательной 
системы класса в 
соответствии с 
рабочей 
программой 
воспитания 
общеобразователь 
ной организации

2024-2029г.г.

Министр образования /f/Jyŷ _____ О.А. Осташко
Тульской области


